
UCHWAŁA NR XXIII/35/2020 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz Gminy Sadki, za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Sadki, za usługi odbierania 
odpadów komunalnych w wysokości brutto:  

1) za jednorazowy wywóz odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się 
stawkę opłaty za odpady gromadzone w pojemniku/ worku: 

a) o pojemności 60 l - w wysokości 40,00 zł, 

b) o pojemności 120 l - w wysokości 70,00 zł, 

c) o pojemności 240 l - w wysokości 130,00 zł, 

d) o pojemności 1100 l - w wysokości 260,00 zł; 

2) za jednorazowy wywóz odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala 
się wyższą stawkę opłaty za odpady gromadzone w pojemniku/ worku: 

a) o pojemności 60 l - w wysokości 80,00 zł, 

b) o pojemności 120 l - w wysokości 140,00 zł, 

c) o pojemności 240 l - w wysokości 260,00 zł, 

d) o pojemności 1100 l - w wysokości 520,00 zł. 

§ 2.  Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych w wysokości 40,00 zł/m3. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego oraz na urzędowych tablicach ogłoszeń.  

 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Andrzej Niedbała 

Id: FDE1E44B-7E32-479D-8374-583828C8824E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z wprowadzonym art. 6c ust. 2c ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o
utrzymaniu czystości i porządku gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1579 ze
zm.) przystąpienie właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, z wyłączeniem
nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy i nieruchomości wykorzystywanych na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe, do zorganizowanego przez gminę systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi jest dobrowolne i następuje na podstawie pisemnej zgody właściciela nieruchomości.

Na podstawie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy zobowiązana jest określić, w drodze uchwały,
górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do
ponoszenia opłat na rzecz gminy za usługi w zakresie opróżnienia i transportu nieczystości ciekłych oraz
odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych.

Przedmiotowa uchwała określa maksymalne stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów
komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, których
przedsiębiorca nie będzie mógł przekroczyć w ramach świadczonych usług.

Wobec powyższego przekładam Radzie Gminy Sadki projekt niniejszej uchwały, której podjęcie jest
zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Niedbała

Id: FDE1E44B-7E32-479D-8374-583828C8824E. Podpisany Strona 1




